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Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimo 

Nr. 618 „Dėl Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais 

licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektas (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

Projekto tikslas - Supaprastinti didmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais ir 

mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais licencijų (toliau – 

licencijos) patikslinimo procedūras – atsisakyti pareigos licencijų 

turėtojams kreiptis į licencijas išdavusias institucijas dėl turimų licencijų 

patikslinimo, kai savivaldybės atitinkamos institucijos sprendimu, 

savivaldybės iniciatyva arba nekilnojamojo turto savininko prašymu, 

keičiamas prekybos alkoholiniais gėrimais pardavimo vietos ar sandėlio 

adresas ir kai adreso duomenys tarp valstybės informacinių registrų ir 

informacinių sistemų pasikeičia automatiškai, tuo pačiu atsisakant 

licencijos turėtojo pareigos tikslinti licencijas dėl licencijos turėtojo 

rekvizitų, kai duomenys tarp valstybės informacinių registrų ir 

informacinių sistemų pasikeičia automatiškai; nustatyti naują išduotos 

licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais papildymo 

atvejį, kai keičiamas pardavimo būdas, ir taip sumažinti ūkio subjektams 

kylančią administracinę naštą ir finansines išlaidas (nereikės įsigyti 

naujos licencijos, tik nurodyti kitą prekybos būdą – išsinešti arba vartoti 

vietoje, sumokant mažesnio dydžio rinkliavą). Taip pat atsisakoma 

pareigos licencijose privalomai nurodyti prekybos alkoholiniais gėrimais 

laiką, nes prekybos alkoholiniais gėrimais laikas yra reglamentuotas 

Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 18 straipsnio 3 dalies 

11 ir 13 punktuose. Taip pat nustatoma procedūra, kaip  licencijos 

turėtojas (o ne savivaldybės iniciatyva) turi kreiptis dėl licencijos 

patikslinimo, kai savivaldybės sprendimu yra apribojamas prekybos 

alkoholiniais gėrimais laikas.  

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  
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Įgyvendinus numatomus pakeitimus, ūkio subjektams bus 

sumažinta administracinė našta, nes jiems nereikės kreiptis dėl licencijos 

patikslinimo, kai savivaldybės sprendimu, priimamu savivaldybės 

iniciatyva arba nekilnojamojo turto savininko prašymu, yra keičiamas 

prekybos vietos adresas, arba kai dėl Alkoholio kontrolės įstatymo 

pakeitimų keičiamas leistinas prekybos alkoholiniais gėrimais laikas. Taip 

pat licencijos turėtojui nereikės tikslinti licencijas dėl licencijos turėtojo 

rekvizitų, kai duomenys tarp valstybės informacinių registrų ir 

informacinių sistemų pasikeičia automatiškai. Nutarimo projektui nėra 

skaičiuojamos administracinės naštos ūkio subjektams pokytis, nes, 

atlikus preliminarų vertinimą, nustatyta, kad įvykdyti informacinį 

įpareigojimą, susijusį su licencijos patikslinimu dėl naujo prekybos būdo 

ar rekvizitų patikslinimu, ūkio subjektui trunka mažiau nei 2 valandas per 

metus ir jis taikomas mažiau nei 20 ūkio subjektų (ūkio subjektai dėl 

keičiamo alkoholio pardavimo būdo nesikreipė, o dėl adreso pakeitimo 

buvo tik keli atvejai per metus), informacinių įpareigojimų sukeliama 

administracinė našta laikoma nereikšminga ir tolesnis vertinimas ir 
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Poveikis 

ekonomikai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poveikis viešojo 

administravimo 

sistemai 

apskaičiavimas neatliekamas. 

Planuojama, kad numatomi pakeitimai turės teigiamą poveikį geresniam 

reglamentavimui ir verslo aplinkai, nes ūkio subjektai nebeturės įsigyti 

naujos licencijos ir dėl to patirs mažiau finansinių išlaidų. Už licencijos 

patikslinimą yra imama mažesnio dydžio valstybės rinkliava.  

Šiuo metu galiojančių Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio 

produktais licencijavimo taisyklių 29 punkte, be kitų licencijos 

patikslinimo pagrindų, nustatyta, kad licencijos turėtojas kreipiasi į 

licenciją išdavusią instituciją patikslinti licenciją, kai keičiasi licencijos 

rekvizitai, tiesiogiai nepriklausantys nuo licencijos turėtojo.  

Manytina, kad verslo aplinkai teigiamą įtaką darys Nutarimo projektu 

siūlomi pakeitimai, kuriais supaprastinama turimų licencijų patikslinimo 

tvarka, pareiga patikslinti galiojančias licencijas, kai dėl savivaldybės 

sprendimo, kuris priimamas savivaldybės iniciatyva ar nekilnojamojo 

turto savininko prašymu, yra keičiamas prekybos alkoholiniais gėrimais 

vietos adresas, yra numatyta tik išskirtiniais atvejais, t. y. kai automatiškai 

neatsinaujins tarp valstybės informacinių registrų ir informacinių sistemų 

duomenys (t. y. nekilnojamojo turto (žemės sklypo ar pastato, taip pat 

patalpos) padalinimo,  atidalinimo ar sujungimo atvejais, kai jų 

padalinimo, atidalinimo, sujungimo ar naujo nekilnojamojo turto objekto 

atsiradimo atveju panaikinamas adresas ir jam bei naujiems 

nekilnojamojo turto objektams suteikiami nauji adresai). Licencijos 

turėtojams nereikės tikslinti licencijų dėl pasikeitusių licencijos turėtojo 

rekvizitų, jeigu duomenys tarp valstybės informacinių registrų ir 

informacinių sistemų pasikeičia automatiškai. Taip pat teigiamai verslo 

sąlygas veiks ir privalomo alkoholinių gėrimų pardavimo laiko nurodymo 

atsisakymas mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais licencijose 

(nustatant Alkoholio kontrolės įstatyme įtvirtintas išimtis, kada toks laiko 

nurodymas yra privalomas). Šie numatomi pokyčiai leis atsisakyti 

formalių administracinių procedūrų.  

 

Siūlomi pakeitimai sumažins administracinę naštą  savivaldybių, kurių 

veiklos teritorijoje savivaldybės sprendimu bus keičiami adresai, 
darbuotojams, nes jie, atsižvelgdami į savivaldybės priimtą sprendimą, 

savo iniciatyva ar nekilnojamo turto savininko sprendimu, pakeisti adresą 

bei į duomenų automatinį pasikeitimą tarp valstybės registrų ir 

informacinių sistemų, turės tik tam tikrais atvejais (o ne visada) patikslinti 

licencijas, t. y. kai automatiškai neatsinaujins tarp minėtų registrų ir 

informacinių sistemų duomenys (t. y. nekilnojamojo turto (žemės sklypo 

ar pastato, taip pat patalpos) padalinimo,  atidalinimo ar sujungimo 

atvejais, kai jų padalinimo, atidalinimo, sujungimo ar naujo 

nekilnojamojo turto objekto atsiradimo atveju panaikinamas adresas ir 

jam bei naujiems nekilnojamojo turto objektams suteikiami nauji adresai). 

Tokiais atvejais savivaldybė, gavusi licencijos turėjo paraišką dėl 

licencijos tikslinimo, turės priimti sprendimą   dėl licencijoje nurodytos 

alkoholinių gėrimų prekybos vietos ar sandėlių adresų keitimo.  

 

  Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Irena Mickevičiūtė  
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Pareigos Patarėja 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos Verslo 

aplinkos departamento Verslo politikos skyrius 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

8 659 49321, el. p. irena.mickeviciute@eimin.lt 

 _________________________ 


